
Radkov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.465789N, 14.611153E

Nadmořská výška: 519 m n. m. První pís. zmínka: 1419 (605 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 391 31

Adresa URL: /www.radkov.eu

Historie obce Radkov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1419. Obec patřila v té době přímo pod pravomoc krále
Václava IV. při universitě pražské (kollej krále Václava). Poddaní neměli žádnou panskou vrchnost a platili
do roku 1620 daně přímo králi. Ve třicetileté válce trpěl Radkov (v tehdejší transkripci Radkow) zvůlí
švédských žoldnéřů, kteří tam měli na linii Veselka - Radkov - Balkova Lhota vojenský tábor,
neustále ostřelovaný císařským dělostřelectvem z tzv. „Marradova vrchu" u Tábora. Psaní
datované 18. května 1621: „Když Tábor od vojska císařského byl obležen, prosili Radkovští mistrů,
aby jim dali přímluvné psaní ku generálu Marradasovi, by jim alespoň stavení nebyla popálena, když o
všechno jiné od vojáků švédských již jsou oloupeni."
Roku 1682 získává obec rytíř Jiří Sádlo z Vrážného, který tam má ovšem statek patrně již od roku
1670. Jeho dcera Alžběta žije v té době s Alexandrem hrabětem Buquoyem na nedaleké tvrzi v Liderovicích a
v vrací se zpět do Radkova až v roce 1676.
Roku 1859 získala obec jako první v tomto regionu svojí budovu obecné školy, do které docházejí děti,
mimo Radkova, i z Paseky, Balkovy Lhoty a Liderovic.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7711/radkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:13:24


